

ویژه

### شرط جدید

### برای دریافت دستگاه کارتخوان



سختگو و عضو هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران با اشاره به معضلات فعالیت واحدهای صنفی بدون جواز کسب، اظهار کرد: درحال حاضر بیش از ۵۰۰ هزار واحد صنفی بدون داشتن هرگونه جواز و به صورت غیرقانونی درحال فعالیت هستند.

به گزارش خبرآنلاین،مهدی امیدوار رئیس سختگو و عضو هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران با اشاره به تبعات فعالیت واحدهای صنفی بدون مجوز، از مکاتبه و درخواست اتاق اصناف ایران از بانک مرکزی درباره منوط شدن ارائه دستگاه کارتخوان به اخذ شناسه صنفی خبر داد.

وی با اشاره به معضلات فعالیت واحدهای صنفی بدون جواز کسب، اظهار کرد: درحال حاضر بیش از ۵۰۰ هزار واحد صنفی بدون داشتن هرگونه جواز و به صورت غیرقانونی درحال فعالیت هستند که پیامد چنین پدیده‌ای ارتکاب انواع تخلفات صنفی، تضییع حقوق شهروندان و هزینه‌های گزاف رسیدگی به تخلفات این واحدها است.امیدوار درباره راهکار صحیح مقابله با این پدیده توضیح داد: اقداماتی چون بازرسی و مراجعه به واحدهای صنفی بدون مجوز، رسیدگی به شکایات شهروندان از واحدهای مذکور و طی مراحل دادرسی، موجب هدر رفت منابع مالی و زمانی، بکارگیری نیروی انسانی فراوان و ایجاد دیوان سالاری بی‌انتهای می‌شود.

بر این اساس اقتضای رعایت قانون این است که هر کسب و کار فاقد مجوز از خدمات دولتی و عمومی محروم شود. چراکه در غیر این صورت انگیزه‌ای برای کسب و کار قانونمند وجود نخواهد داشت.

بورس

### شاخص بازار سرمایه مثبت شد



تالی شیسه‌ای در دومین روز هفته همچون روز قبل سبزپوش شد؛ به طوری که شاخص کل با رشد بیش از ۳۵ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۸۹ هزار واحد رسید.

به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در بیستمین روز از دومین ماه پاییز افزایش یافت. روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۵ هزار و ۲۷۶ واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۸۹ هزار و ۴۲۲ واحد رسید.این در حالی است که از یکشنبه هفته گذشته بازار بورس تحت تاثیر متغیرهای سیاسی روند نزولی به خود گرفته بود. شنبه ۱۲ آبان با افزایش ۵۰۶۹ واحد مواجه شد. اما یکشنبه شاخص کل ۲۸ هزار واحد افت کرد. دوشنبه نیز با کاهش ۱۴ هزار واحد همراه بود. سه‌شنبه اما شاخص بورس ۷۰۳۹ واحد رشد کرد. چهارشنبه ۱۲ آبان با کاهش ۷۱۱۷ واحد مواجه شد. شنبه ۱۹ آبان اما شاخص ۲۶ هزار واحد رشد کرد.یکشنبه ۲۰ آبان نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۵ هزار و ۲۷۶ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۹ هزار و ۴۲۲ واحد رسید. شاخص هم‌وزن هم ۱۰ هزار و ۸۹۶ واحد افزایش داشت و به عدد ۶۷۶ هزار و ۳۹۹ واحد رسید.

در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۳۳۳عدد و سهام منفی فقط ۷ عدد بود. به طور کلی بازار ۱.۷۲ درصد افزایش داشت.روز یکشنبه حدود ۱۴۸ هزار فقره معامله به ارزش ۴۶۲۳ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.ملی، فارس و نوری به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکش نیز می‌توان به کگل، فولاد و خپوش اشاره کرد.روز سه‌شنبه ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۱۷۰ واحد افزایش یافت و به ۲۱ هزار و ۹۶ واحد رسید.تعداد معاملات امروز فرابورس ۱۴۱ هزار فقره و ارزش آن ۵۱۲۴ میلیارد تومان بود.گنهر بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس داشت، اما مارون و سپهر اثر مثبت ایجاد کرد. فرز، حسینی و کزغال هم از نمادهای پرتراکش بودند.

بازار سرمایه در ایران از هفتم مهر تا ۵ آبان تحت تاثیر عوامل اقتصادی و سیاسی روند نوسانی به خود گرفته است، با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ در روز ۱۶ آبان، اگرچه بازار سهام در ایران منفی شد اما عمده نمادها در گروه‌های معادن، پتروشیمی، فلزات اساسی و سکه طلا مثبت شدند.

برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری باعث می‌شود تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند.

### بازار

## تداوم افت قیمت طلا و سکه در بازار تهران

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز شنبه در بازار طلای تهران با کاهش یک میلیون و ۶۴۸ هزار تومانی نسبت به روز قبلی (شنبه) به ۴۹ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا،قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم تا لحظه درج این خبر نسبت به روز شنبه با کاهش یک میلیون و ۳۴ هزار تومانی، ۴۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.همچنین قیمت نیم سکه دیروز با افت یک میلیون و ۵۰۲ هزار تومانی، به ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید. ربع سکه هم در روز گذشته با کاهش ۷۰۳ هزار تومانی نسبت به روز شنبه ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی با ۴۷۷ هزار تومان افت، هفت میلیون و ۷۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.

همچنین روز یکشنبه قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران با افت ۸۳ هزار تومانی نسبت به روز گذشته، به چهار میلیون و ۴۶۹ هزار و ۶۰۰ تومان رسید.برپایه این گزارش، در روز گذشته بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۶۸۵ دلار رسید. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند با نزدیک شدن به پایان ماه، بازار وارد یک دوره استراحت و رکود خواهد شد و کاهش بیشتر قیمت‌ها محتمل است.

معامله گران فنی بازار معتقدند در شرایط فعلی، سطح حمایتی جدید سکه امامی در محدوده ۵۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قرار دارد و این سطح می‌تواند از افت بیشتر قیمت جلوگیری کند. در صورت حفظ این سطح حمایتی، احتمال بازگشت قیمت به کاتال ۵۱ میلیون تومان و مواجهه دوباره با مقاومت ۵۰ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان وجود دارد. اما اگر سطح حمایتی ۵۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان نیز از دست برود، امکان کاهش بیشتر قیمت و عقبگرد به سطوح پایین‌تر محتمل است.

### گروه اقتصادی – شهرام صدیقی:

**برنامه وزارت نیرو برای اعمال قطعی‌های برق با اعلام برنامه زمانبندی شدن خاموشی‌ها از سوی مدیرعامل شرکت توانیر جدی تر شد. موضوع اعمال خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده از سوی دولت زمانی در دستور کار متولیان تامین برق کنتسور قرار گرفته است که ناترازی گاز با اختلال واردات گاز از سوی کشور ترکمنستان در سال جاری بطور جدی تر مطرح شد. از سویی دیگر دستور اخیر رئیس‌جمهور در خصوص منع مازوت سووزی در نیروگاه‌های کلاتشهرها و برخی شهرهای بزرگ ناترازی برق را جدی تر کرد. بسه اعتقاد نمایندگان مجلس شورای اسلامی اینکه آقای رئیس‌جمهور دستور دادند مازوت سوزی قطع شود بحث مفیدی است، اما ناچارا این مشکل وجود دارد و قطعاً قطعی‌های برق و گاز به این شکل رخ خواهد داد.**

به گزارش «هردم سالاری»، روزگذشته مدیرعامل شرکت توانیر با حضور در یک برنامه تلویزیونی توضیحاتی در خصوص نحوه اعمال خاموشی‌های برنامه ریزی شده ارائه کرد و در آن برنامه زمان اعمال خاموشی را از ساعت ۹ تا ۱۷ به مدت ۲ ساعت اعلام کرد. مدیر عامل توانیر با اشاره به رشد مصرف ۸ درصدی برق در اوج بار تابستان گفت: اکنون نیز مصرف برق ۵ درصد افزایش یافته که به دلیل نبود منابع محدودیت‌هایی را ایجاد می‌کند.وی بیان داشت: ما اعمال محدودیت را برای بخش خانگی آغاز کرده‌ایم که برای کل کشور از امروز و برای تهران از فردا اعمال خواهد شد.رجی مشهدی خاطرنشان کرد: مشترکین تهرانی از طریق پیامک و مشترکین برق در سراسر کشور از طریق سایت‌های شرکت‌های توزیع برق استان مربوطه می‌توانند نسبت به برنامه خاموشی اطلاع حاصل کنند.

مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه مبنای تولید برق در کشور نیروگاه‌های حرارتی هستند که از سوخت فسیلی و عمدتا گاز مصرف می‌کنند، اظهار داشت: ۸۰ درصد سوخت مصرفی نیروگاهها گاز و مابقی سوخت مانع است و از میزان مصرف سوخت مایع نیز ۸۵ درصد گازوئیل و مابقی مازوت است. به گفته او زمانی نیروگاه‌ا از مازوت و گازوئیل استفاده می‌کنند که برای تامین گاز محدودیت اعمال می‌شود.

### مازوت سووزی انجام نشود

### راهی جز قطعی برق نداریم

بنابر این گزارش، یک عضو کمیسیون انرژی با گفت و گو با ایلنا اعلام کرد : در جلسات متعددی که با مجموعه‌های گاز، نیروگاه‌ها و وزارت نفت داشتیم بنا بر این شد به دلیل ناترازی‌هایی که در حوزه انرژی وجود دارد برای اینکه در تامین گاز زمستان مشکلی نداشته باشیم، سوخت نیروگاه‌ها از مازوت دیگر تامین نشود؛ یکی از این منابع

### یک کارشناس اقتصادی گفت: قطعاً تا یک دهه دیگر اقتدار دلار و یورو را در بازارهای جهانی می‌بینیم.دلخوش کردن بانک مرکزی ایران به پیمان‌های بریکس و شانگهای برای تجارت و معاملات غیر دلار و یورو این اعضای این پیمان‌ها اشتباه بود. بارها هم اعلام کردیم که این برداشتت از کارکرد بریکس و شانگهای اشتباه است.

به گزارش ایلنا، پس از قوی شدن احتمالات پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا، پوتین رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که هیچ‌گاه به دنبال کنار گذاشتن دلار نبوده و نخواهد بود و از دلار دست نکشیده است. این در حالی است که مقامات اقتصادی ایران و سیاست‌گذاران اقتصاد به ویژه رئیس کل بانک مرکزی کشورمان بارها اعلام کرده‌اند که با عضویت

«مردم سالاری» دلایل ناترازی برق را بررسی می‌کند

# حذف مازوت با خاموشی منظم برق

✓ **سو عمذیریت‌های ۱۵ سال گذشته باعث شده که امروز صنعت برق زیر فشار خم نشود**



آب، سوخت، پول و مدیریت گیر کرده‌ایم و این مشکلات بر صنعت زیرساختی برق سایه انداخته است.مهدی مساللی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: اکنون چالش سوخت مزید بر علت شده و ما برای تامین سوخت بخصوص گاز طبیعی نیروگاه‌ها ناگزیریم برای بخش خانگی هم خاموشی اعمال کنیم، اگر تا

دیروز برای تامین برق در فصل گرم سال مشکل داشتیم امروز به خاطر کمبود سوخت در فصل زمستان هم مشکل کمبود برق داریم و مجبوریم خاموشی برنامه‌ریزی شده اعمال کنیم حتی ممکن است به جایی برسیم که به جای خاموشی برنامه رومشایی به ما بدهند.دبیر سندیکای صنعت برق گفت: اکنون برای مسئله توسعه نیروگاه‌ها پول، سوخت و آب نداریم و هرسه موجب شده در بحث توسعه و احداث نیروگاه جدید به مشکل بر بخوریم، به دلیل کمبود پول و سوءمدیریت یک و نیم دهه گذشته عملا در توسعه شبکه انتقال و توزیع هم نتوانستیم درست عمل کنیم و نتیجه اینکه در تابستان به نوعی و زمستان به نوعی دیگر دچار کمبود برق شدیم، اگر وضعیت تامین سرمایه بخصوص از خارج از کشور تعیین و تمام شده باینکار بوده و همین موضوعات مزید بر علت شده است هرچند تسویه این میزان پول جایگوی بهبود شرایط نیست و ما بایدسرمایه گذاری خارجی را داشته باشیم

در غیر این صورت حال صنعت برق خوب نمی‌شود. این را نیز نباید فراموش کنیم که اگر برق یک ریال سرمایه نیاز داشته باشد این میزان در مورد گاز ۱۰ ریال است بنابراین مشکل کمکان ادامه دارد چون پول و تمام شده باینکار بوده و همین موضوعات مزید بر علت شده است هرچند تسویه این میزان پول جایگوی بهبود شرایط نیست و ما بایدسرمایه گذاری خارجی را داشته باشیم

وی با بیان اینکه سوءمدیریت ۱۵ سال گذشته باعث شده که امروز صنعت برق زیر فشار خم شود، گفت: دولت به وزارت نیرو ۱۰۰ همت بابت مابه‌التفاوت قیمت تکلیفی

و تمام شده بدهکار بوده و همین موضوعات مزید بر علت شده است هرچند تسویه این میزان پول جایگوی بهبود شرایط نیست و ما بایدسرمایه گذاری خارجی را داشته باشیم

نمی‌شود. این را نیز نباید فراموش کنیم که اگر برق یک ریال سرمایه نیاز داشته باشد این میزان در مورد گاز ۱۰ ریال است بنابراین مشکل کمکان ادامه دارد چون پول

### کارشناس اقتصادی:

# دستیابی رشد ۸ درصدی خواب و خیال است

به اجرا نرسد.کامران ندری ، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایلنا درباره اظهارات اخیر پوتین اظهار داشت: آقای پوتین با مشاوران اقتصادی بسیار خوبی کار می‌کند به خوبی هم می‌داند که حداقل در یک دهه آینده حذف دلار و یورو از معاملات جهانی امکان پذیر نیست. به این دلیل که نظام پولی آمریکا و اروپا پیشرفته‌ترین نظام پولی دنیا هستند.

در اولین گام از پیمان‌های پولی، گام دوم احداث کارت‌های بانکسی و در گام سوم از حذف سوئیفت در مبادلات متقابل استفاده می‌کنیم.در حالیکه ایران بر روی دلارزدایی در تجارت با اعضای بریکس و شانگهای اما مهمترین عضو این پیمان‌ها یعنی روسیه صراحتاً اعلام کرده که قصد دشت کشیدن از دلار ندارد.

بنابراین به نظر می‌رسد این سیاست ارزی بانک مرکزی با کناره‌گیری روس‌ها،

### مقام مسئول در کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران خبر داد

# توسعه عملیات بندری در چابهار با جابه جایی ۶۰ هزار TEU کانتینر



۱۴۰۲ به بیش از ۶۰ هزار TEU جهش کرد و امسال نیز به رکورد بی نظیر ۱۰۰ هزار TEU افزایش خواهد یافت.
معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران افزود: زمانی که کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران وارد بندر چابهار شد، عملیات کانتینری در این بندر تنها بالغ بر شش هزار TEU بود که به همت کارکنان گروه کشتیرانی در سال

دوشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۳ – ۹ جمعی‌ال‌اقل ۱۴۴۶ – ۱۱ نوامبر ۲۰۲۴ – سال بیست‌وسوم – شماره ۶۴۰۰

اخبار کوتاه

### تولید بیش از ۳۵۰ هزار تن

### شش آلومینیوم در ۷ ماه امسال

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: تولید ششم آلومینیوم کنتسور در هفت ماهه ۱۴۰۲، به بیش از ۳۵۰ هزار تن رسید.

به گزارش ایمیدرو، چهار شرکت بزرگ آلومینیومی‌ کشور (آلومینیوم جنوب، ایرالکو، المهدی و آلومینای ایران) از ابتدای فروردین تا پایان مهر، ۳۵۲ هزار و ۴۲۳ تن شمش آلومینیوم تولید کردند، این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۳۶۷ هزار و ۹۱ تن بود.از میزان شمش آلومینیوم تولید شده طی هفت ماهه ۱۴۰۳، شرکت‌های «آلومینیوم جنوب» ۱۴۴ هزار و ۴۹۶ تن، «ایرالکو» ۱۰۰ هزار و ۹۹۸ تن، «لمهدی» ۸۷ هزار و ۲۲۷ تن و «آلومینای ایران» ۱۹ هزار و ۷۰۲ تن تولید کردند. همچنین از ابتدای فروردین تا پایان مهر امسال، ۱۳۸ هزار و ۸۵۹ تن «پودر آومینا»، ۳۲۲ هزار و ۸۵۱ تن «هیدرات آلومینیوم» و ۴۵۹ هزار و ۴۰۹ تن «بوکسیت» در شرکت آلومینای ایران تولید شد که در مقایسه با رقم تولیدی مدت مشابه سال گذشته (۱۳۶ هزار و ۱۱۷ تن «پودر آومینا»، ۲۲۸ هزار و ۶۱۸ تن «هیدرات آلومینیوم» و ۳۲۷ هزار و ۸۷۲ تن «بوکسیت»)، به ترتیب ۲، ۲ و ۴۰ درصد افزایش نشان می‌دهد.

### انبارهای بورس کالا

### آماده اخذ زعفران از کشاورزان



نداریم، حتی اگر پول هم باشد و از هم‌اکنون شروع به احداث نیروگاه کنیم حداقل ۳ سال زمان می‌برد نتیجه اینکه ما حداقل تا ۲ سال آینده با همین مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنیم.

### تولید از تامین برق جان گرفت

شاخص مدیران خرید اقتصاد (شاخص

در مهرماه ۰۱۴۰۳، گرچه برای ششمین ماه متوالی زیر ۵۰ ثبت شده است؛ اما شتاب افت آن کمتر شده و به‌ویژه در بخش صنعت با رشد تامین برق، شرایط مساعدتری پیدا کرده است.

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، شصت و یکمین دوره از گزارش شاخص مدیران خرید (PMI) کل اقتصاد موسوم به شاخص در منتشر کرد. این شاخص در مهرماه ۱۴۰۳ برای ششمین ماه متوالی زیر عدد ۵۰ ثبت شده و از تداوم رکود و انقباض در فعالیت‌های اقتصادی حکایت دارد؛ اما به‌واسطه بهبود شرایط فعالیت‌های صنعتی در مهرماه به‌واسطه رشد تامین برق، شرایطی کلی شاخص بهبود پیدا کرده و انتظارات فعالان اقتصادی از شرایط تولید در آبان را ارتقا داده است.
مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، شصت و یکمین دوره از گزارش شاخص مدیران خرید (PMI) کل اقتصاد موسوم به شاخص در منتشر کرد. این شاخص در مهرماه ۱۴۰۳ برای ششمین ماه متوالی زیر عدد ۵۰ ثبت شده و از تداوم رکود و انقباض در فعالیت‌های اقتصادی حکایت دارد؛ اما به‌واسطه بهبود شرایط فعالیت‌های صنعتی در مهرماه به‌واسطه رشد تامین برق، شرایطی کلی شاخص بهبود پیدا کرده و انتظارات فعالان اقتصادی از شرایط تولید در آبان را ارتقا داده است.
شاخص تعدیل نشده مدیران خرید کل اقتصاد در مهرماه ۱۴۰۳ معادل ۵۲.۳ محاسبه شده و پس از تعدیل فصلی به ۴۹.۸ رسیده است و بر استمرار انقباض و رکود فعالیت‌های اقتصادی البته با شتابی کمتر دلالت دارد.

البته در بخش صنعت، شاخص تعدیل شده مدیران خرید این بخش بعد از رکود عمیق ۷ ماهه، با بهبود تامین برق، رشد قابل‌توجهی داشته و از ۴۷.۸ در شهریو به ۵۴.۵ در مهرماه رسیده است؛ در حالی‌که از خرده‌ماه، به‌واسطه قطعی برق، اغلب کارخانه‌ها در ظرفیت‌های پایین‌تر از توان تولیدی فعال بودند.

### عرضه منظم پساب در بورس انرژی

علی نقوی گفت: راه‌اندازی معاملات پساب در بورس انرژی علاوه بر ایجاد شفافیت در قیمت‌گذاری، می‌تواند به توزیع عادلانه آب، کاهش مصرف بی‌رویه و ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا کمک قابل توجهی کند.

به گزارش بورس انرژی ایران، علی نقوی مدیرعامل بورس انرژی ایران از آغاز مجدد عرضه پساب در بورس انرژی ایران خبر داد و گفت: از این پس این بازار به شکل منظم و هفتگی مرتب عرضه پساب خواهد بود. ایجاد شفافیت در تعیین قیمت، توزیع عادلانه آب، کاهش مصرف بی‌رویه و ایجاد تعادل عرضه و تقاضا از مهم‌ترین مزایای عرضه پساب در بورس انرژی ایران است.مدیرعامل بورس انرژی ایران گفت: شهرت فاضلاب استان تهران از پانزدهم آبان ماه امسال با عرضه ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب پساب در بورس انرژی ایران؛ مجدد عرضه این محصول در بازار شفاف و رقابتی بورس انرژی ایران را آغاز کرد. طبق اعلام این شرکت که هر هفته حجم مناسبی پساب در بازار عرضه می‌شود.دومین عرضه در روز سه‌شنبه ۲۲ آبان ماه انجام خواهد شد. علی نقوی افزود: در دومین عرضه هفتگی پساب از سوی شرکت فاضلاب استان تهران؛ برابر ۲ میلیون متر مکعب پساب تصفیه‌خانه فیروز بهرام (غرب تهران)؛ ۴ میلیون متر مکعب پساب تصفیه‌خانه جنوب تهران؛ ۶۰۰ هزار متر مکعب پساب تصفیه خانه زنگنه؛ ۵۰۰ هزار متر مکعب پساب تصفیه‌خانه قطریه و ۱۰۰ هزار متر مکعب پساب تصفیه‌خانه صاحب‌قرانیه در بورس انرژی ایران عرضه می‌شود.

### ارسال ۲۶۰ میلیون لیتر انواع

### فرآورده نفتی به تمامی نقاط کشور

یک مقام مسئول گفت: هوشمندسازی جایگاه‌های سوخت با توجه به مشکلات تامین منابع مالی این طرح اجرایی نشده اما در یک سال اخیر توانستیم معماری جدیدی از سامانه هوشمند سوخت تدوین کنیم.

به گزارش وزارت نفت، کرامت ویس‌کریمی‌ظهر دیروز (یکشنبه، ۲۰ آبان) در سمینار علمی - تخصصی «هشوش مصنوعی، تحول سوخت‌رسانی» با دعوت از تمامی مجموعه‌های فعال در حوزه بهره‌گیری از فناوری هوش مصنوعی در صنعت نفت برای همکاری اظهار کرد: شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران قدمتی بیش از ۹۶ ساله دارد و هم‌اکنون به نقطه‌ای رسیدیم‌که که با توجه به گستردگی عظیم این شرکت در تامین و توزیع سوخت باید استفاده از هوش مصنوعی در دستور کار قرار گیرد. وی با بیان اینکه در این شرکت ۲۶۰ میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی از طریق ۱۵ هزار ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای و به‌صورت شبانه‌روزی به نقاط مختلف کشور ارسال می‌شود، گفت: هوشمندسازی جایگاه‌های عرضه سوخت با توجه به مشکلات تامین منابع مالی این طرح اجرایی نشده، اما در یک سال اخیر با تلاش‌های بسیار توانستیم معماری جدیدی از سامانه هوشمند سوخت تدوین کنیم که باید در دست اجرا قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه این شرکت دارای ۳۲۵ ناحیه عملیاتی در سراسر کشور است، ادامه داد: بحث هوشمندسازی نواحی در دستور کار قرار دارد و با استفاده از این روش، وظایف نواحی بدون دخالت نیروی انسانی و سخت‌افزار انجام می‌شود و برای انجام این‌س کار باید به نقش هوش مصنوعی باور داشته باشیم.

<sup>[1]</sup> مساللی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: اکنون چالش سوخت مزید بر علت شده و ما برای تامین سوخت بخصوص گاز طبیعی نیروگاه‌ها ناگزیریم برای بخش خانگی هم خاموشی اعمال کنیم، اگر تا دیروز برای تامین برق در فصل گرم سال مشکل داشتیم امروز به خاطر کمبود سوخت در فصل زمستان هم مشکل کمبود برق داریم و مجبوریم خاموشی برنامه‌ریزی شده اعمال کنیم حتی ممکن است به جایی برسیم که به جای خاموشی برنامه رومشایی به ما بدهند